
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 0909488001 - C.F.80006710836 

Codice IPA: istsc-mepm010009 – Codice univoco F.E.: UF9PAM 
E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it   

SITO WEB: http://www.ainis.edu.it 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  

 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 
Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale della  didattica e 

dell’organizzazione  scolastica 
CUP G49J21010340006 

 

 
 

OGGETTO: Avviso interno per selezione figura professionale “COLLAUDATORE”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico  AOODGEFID/28966  del  6  settembre  2021  “Digital  Board:  

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il progetto “Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale della  didattica e 

dell’organizzazione  scolastica” approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 5 del 16.9.2021 e 

dal consiglio d’istituto con delibera n. 6 dell’8.9.2021; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 2.11.2021 del  Ministero dell’Istruzione  

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con la quale è stato autorizzato 

l’avvio del progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 Dotazione di attrezzature per la  trasformazione 

digitale della  didattica e dell’organizzazione  scolastica; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 8 del 14.12.2021 con la quale sono stati 

approvati i progetti PTOF per l’a.s. 2021/22; 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.edu.it/


VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 11 

del 14.12.2021; 

VISTA la determina prot. n. 303 del 10.1.2022 di iscrizione in bilancio del finanziamento 

assegnato per la realizzazione del progetto; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

            VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

            VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” di cui alle nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0029583 del 

9.10.2020; 

VISTA   la necessità di individuare un collaudatore per la corretta esecuzione del  progetto; 

 

DETERMINA 

 

di avviare  una procedura  interna di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 

per la selezione della figura professionale di un esperto verificatore della conformità delle 

attrezzature informatiche per l’Ufficio di Segreteria e dei monitori interattivi per la didattica 

nell’ambito del Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-64 Dotazione di attrezzature per la  

trasformazione digitale della  didattica e dell’organizzazione  scolastica. 

Requisiti minimi di accesso 

Possono partecipare alla selezione i docenti in servizio nell’istituzione scolastica in possesso di  

laurea magistrale/specialistica e di esperienza nell’ambito informatico-tecnologico-elettronico. 

 

Compiti del collaudatore 

1) Verifica della corrispondenza delle attrezzature fornite con quanto ordinato dall’istituzione 

scolastica 

2) Verifica della rispondenza delle attrezzature fornite con quanto previsto nel capitolato tecnico 

3) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 

4) Redazione del verbale di conformità/collaudo   

 

Compenso 

Per lo svolgimento dell'incarico verrà corrisposto il compenso orario lordo dipendente di Euro 17,50 

fino ad un massimo di  Euro 417,53. 

 

 

 

 



Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate con firma 

autografa o digitale, corredate dall’allegato B – scheda valutazione titoli e dal curriculum  vitae 

redatto secondo il modello europeo (anch’essi debitamente firmati con firma autografa o digitale), e 

da un documento di identità in corso di validità dovranno pervenire, entro le ore 13,30 dell’11 aprile 

2022 tramite posta elettronica (mepm010009@istruzione.it – mepm010009@pec.istruzione.it) o 

consegnate  a mano presso la segreteria dell’istituto nei seguenti giorni e orari: dal lunedì al venerdì 

dalle ore 8,00 alle ore 10,30 e dalle ore 11,30 alle ore 13,30. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni  pagina e nello stesso devono essere evidenziati 

adeguatamente i titoli per i quali si richiede l’attribuzione del punteggio. Nella scheda di 

autovalutazione dovrà essere riportata per ogni titolo la pagina del curriculum 

 

Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Mancanza dei requisiti minimi di accesso 

2) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine  

3) omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4) documento di identità non valido 

 

Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di 

valutazione di seguito riportata: 

 

TITOLI CULTURALI 

A. LAUREA COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI 
N. titoli 

valutabili 

Punteggio massimo 

attribuibile 

110 e lode 15 

1 15 100 - 110 10 

< 100 8 

B. CORSI DI SPECIALIZZAZIONE/PERFEZIONAMENTO 

NEL  SETTORE OGGETTO DELL’AVVISO 
1 5 5 

C1.POSSESSO DI CERTIFICAZIONE ECDL START  

(QUATTRO ESAMI) MICROSOFT MCAD/MSCD/MCDBA 

O EQUIVALENTE 

10 

1 

 
20 

C2.POSSESSO DI CERTIFICAZIONE ECDL 

STANDARD/FULL STANDARD/ADVANCED (SETTE 

ESAMI)-EIPASS-MOUS-IC3-CISCO-PEKIT O 

EQUIVALENTE 

15 

C3.POSSESSO ECDL EXPERT/SPECIALIZED-EUCIP O 

EQUIVALENTE 
20 

C4 POSSESSO DI ALTRA CERTIFICAZIONE 

INFORMATICA 
5 

TITOLI PROFESSIONALI 
D1. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE 

CON UNIVERSITA’ (min. 20 ore) NEL SETTORE 

OGGETTO DELL’AVVISO 

3 5 15 

E1.  INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI A 

FINANZAMENTO EUROPEO (FESR) 
2 5 10 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it


E2. INCARICHI DI COLLAUDATORE IN PROGETTI A 

FINANZIAMENTO EUROPEO (FESR) 
4 5 20 

E3. INCARICHI DI DOCENZA/TUTORAGGIO IN 

PROGETTI A FINANZIAMENTO EUROPEO 
1 5 5 

F1. COMPETENZE SPECIFICHE NEL SETTORE 

OGGETTO DELL’AVVISO (documentate attraverso 

esperienze lavorative professionali) 

2 5 10 

PUNTEGGIO TOTALE Max p. 100 

A seguito della valutazione dei titoli verrà predisposta una graduatoria  che  sarà pubblicata all’albo 

on line della Scuola, sul sito web nell’area PON e sulla Bacheca docenti di Argo Scuolanext, con 

possibilità di eventuale reclamo entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Conferimento incarico 

Il dirigente scolastico  conferirà l’incarico in base all’ordine di graduatoria. 

Il dirigente scolastico si riserva comunque  la facoltà di attribuire l’incarico in presenza di una sola 

candidatura o  di suddividere l’incarico fra più aspiranti. 

Il/i collaudatore/i prescelto/i dovra/nno, se richiesto,  documentare  adeguatamente quanto dichiarato. 

I documenti esibiti non verranno in nessun caso restituiti. 

Al/i docente/i individuato/o sarà conferito un incarico aggiuntivo sulla base di una lettera d’incarico. 

 

Trattamento dati personali 

I dati personali conferiti dai candidati verranno trattati in conformità alla legge 30.06.2003 n° 196 e al 

Regolamento (UE) 2016/679. 

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

L’informativa privacy può essere visionata sul sito web dell’istituzione scolastica nella sezione 

Privacy-GDPR. 

Modalità di accesso agli atti  
L’accesso agli atti sarà consentito nel rispetto e nei limiti della novellata Legge 7 agosto 1990 n. 241 

e ss.mm. e ii., del decreto legislativo 184/06 e del D.M. dell’ex MPI n°60 del 1996, solo e soltanto 

quando saranno concluse tutte le operazioni. 

 

Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii., il 

responsabile del procedimento di cui al presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof. 

Elio Parisi. 

 

Pubblicizzazione dell’avviso 

Il presente avviso viene pubblicato all’albo on line, sul sito web dell’istituzione scolastica e sulla 

Bacheca docenti di Argoscuolanext. 

         

       

  


